1

中信保诚资产管理有限责任公司2022年第二季度关联交

易分类合并信息披露报告

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号，

简称“管理办法”）的监管要求，现将中信保诚资产管理有限责任公

司（以下简称“我司”）2022 年第二季度关联交易分类合并信息披露

如下：

一、2022 年第二季度分类合并关联交易总量及明细

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

第五十六条的规定，本季度，我司应当按交易类型合并披露关联交易

情况如下：

除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发生的

需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 100,176,191.17 元，

关联交易类型主要为资金运用类和服务类。我司需按交易类型合并披

露的关联交易具体明细如下：

关联交易类型

/序号
交易时间 交易对象

关联关系

说明
交易概述

交易金额

（元）

一、服务类

服务类

关联交易

1
2022.04-2022

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

交易对象为我

司提供券商交

易服务

6,426.00

2
2022.04-2022

.06

中信建投证券

股份有限公司

股权关系关

联方

利息收入-结
算备付金利息

4,272.51

2

3
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

交易对象为我

司提供资金托

管服务

0.00

4
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方
划款手续费 579.80

5
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

IT 系统维护

及支持
0.00

6
2022.04-2022

.06

中信云网有限

公司

股权关系关

联方

官方网站维护

服务
0.00

7
2022.04-2022

.06

天津信唐货币

经纪有限责任

公司

股权关系关

联方

货币经济

服务费
0.00

小计 11,278.31

二、资金运用类

资金运

用类关联

交易

1
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

产品户活期

存款
46,585,904.36

2
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

运营户活期

存款
45,336,909.10

3
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

投资户活期

存款
8,238,167.27

4
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

清算户活期

存款
0.00

5
2022.04-2022

.06

中信银行股份

有限公司

股权关系关

联方

募集户活期

存款
0.27

6
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

产品管理费

（中信保诚资

管-信远稳盈

资产管理产

品）

3,842.32

7
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方
代扣代缴税金 89.54

8
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

中信保诚资管

-信远稳盈资

产管理产品

0.00

3

9
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

中信保诚资管

-信远稳利1号

资产管理产品

0.00

10
2022.04-2022

.06

中信保诚人寿

保险有限公司

股权关系关

联方

中信保诚资管

-信远汇睿资

产管理产品

0.00

小计 100,164,912.86

合计 100,176,191.17

二、本季度各类关联交易累计金额

根据《银行保险公司关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1 号）

的规定，除已单独披露的重大关联交易之外，本季度我司与关联方发

生的需要按交易类型合并披露的关联交易合计金额为 100,176,191.17

元：

关联交易类型 交易累计金额(元)

资金运用类 100,164,912.86

利益转移类 -

服务类 11,278.31

其他类 -

三、资金运用关联交易比例情况

我司资金运用关联交易比例符合监管要求。

备注：

1. 为切实提升关联交易报送数据准确性，将费用类相关数据口径进行优化调整，由权责

发生制调整为收付实现制，本季度关联交易合计金额（收付实现制）201,492,994.33 元（含

租赁资产、委托管理费、合作费等费用）。

4

2. 2022 年一季度，中信保诚资管董事会审议批准了中信保诚资管与中信保诚人寿在

2022 年度继续续签《保险资产委托投资管理合同》的事项，以及开展有关受托投资和投资业

务合作事项下的关联交易。中信保诚资管已就《关于中信保诚资产管理有限责任公司与中信保

诚人寿保险有限公司开展投资业务合作事项下重大关联交易的信息披露公告》和《关于中信保

诚资产管理有限责任公司与中信保诚人寿保险有限公司签署委托投资合同重大关联交易的信

息披露公告》于 2022 年一季度在相关网站及系统进行披露和报送。本季度，在该等合同项下

发生服务类关联交易当季金额为 98,686,258.96 元。其中，委托管理费交易金额合计

52,002,887.59 元；合作费交易金额 13,133,753.78 元，超额业绩报酬 3,549,617.59 元。

3. 我司与北京国晟物业管理有限公司于 2022 年 1 月 11 日签订《租赁合同》，该交易已

于 2022 年第一季度进行重大关联交易报告。截至本季度末，以收付实现制口径计算，我司与

关联方北京国晟物业管理有限公司发生的租金及电费合计 2,630,544.20 元。

中信保诚资产管理有限责任公司

2022 年 07 月 29 日

	一、2022年第二季度分类合并关联交易总量及明细
	二、本季度各类关联交易累计金额
	三、资金运用关联交易比例情况